
XXXII. KONGRES 
ČESKÉ INTERNISTICKÉ 

SPOLEČNOSTI ČLS JEP
19. – 22. 11. 2025

Výstaviště Brno, Pavilon E

WWW.MERITIS.CZ/KONGRESCIS2025

DOVOLUJEME SI VÁS POZVAT NA
I. oznámení



Vážené kolegyně, vážení kolegové,

chtěl bych Vás jménem organizátorů pozvat na XXXII. kongres České 
internistické společnosti, který se bude konat v Brně v listopadu 2025.

Tak jako v roce 2023, i letos jsme se rozhodli dát kongresu hlavní téma, 
kterému se chceme věnovat. Hlavním tématem minulého kongresu 
byla multimorbidita, tedy medicínská charakteristika většiny pacientů, 
kteří jsou v péči internistů, ať již v ambulancích, nebo v nemocnicích. S multimorbiditou je 
nicméně spojena velká zátěž pacientů jak diagnostickými, tak terapeutickými medicínskými 
postupy. Typickým příkladem tohoto problému je častá polyfarmacie. Naším cílem je, aby 
interní medicína stála na principech racionální diagnostiky a  léčby a aby naše rozhodnutí 
byla vždy optimální pro konkrétního pacienta v  daném klinickém kontextu. Proto jsme se 
letošní kongres České internistické společnosti rozhodli věnovat aktivitě Choosing Wisely. 
Tato kampaň se řídí jednoduchým, ale výstižným heslem: „Less is more“.

Je zdůrazňována potřeba nepoužívat „low value“ diagnostické a  terapeutické kroky, volit 
postupy vycházející z  medicíny založené na  důkazech, neduplikovat vyšetření, pečlivě 
zvažovat potenciální škodlivost diagnostických procedur a  volit méně rizikové a  zatěžující 
postupy. Diagnostiku i  léčbu je nutné vždy individualizovat. Jednou z  hlavních předností 
kampaně Choosing Wisely je její flexibilita — lze ji uplatnit na různých úrovních a s různou mírou 
ambicí. Můžeme ji brát buď jako idealistickou výzvu praktikovat vlastní každodenní medicínu 
profesionálnějším, méně defenzivním, méně schematickým a současně zajímavějším a více 
naplňujícím způsobem, nebo můžeme využít důmyslnějšího konceptu a pokusit se na úrovni 
své praxe, ambulantního zařízení, oddělení, nemocnice či odborné společnosti o implementaci 
vlastních Choosing Wisely doporučení. Těmto tématům se chceme věnovat nejen v blocích 
České internistické společnosti, ale o zohlednění hlavního tématu kongresu žádáme i naše 
partnerské odborné společnosti, které se na programu kongresu tradičně podílejí.

I  letos chceme část programu kongresu věnovat mladým kolegům. Populace internistů, 
zejména v  ambulantní sféře, stárne. Proto je výchova dostatečného počtu mladých lékařů 
klíčovým úkolem, který před námi stojí. Kongres ČIS nabízí jedinečnou možnost představit 
mladým kolegům internu jako obor, který je sice rozsáhlý a náročný, ale zároveň fascinující, 
dynamický a  – se správným přístupem k  výuce – i  zábavný. Pro mladé internisty letos 
připravujeme edukačně profilované bloky, ve  kterých budeme preferovat praktický přístup 
k problematice – case-based learning. Program opět doplníme hands-on workshopy s využitím 
simulační medicíny, které budou zaměřeny na nácvik řešení praktických situací, se kterými jsou 
internisté konfrontováni ve své každodenní praxi. Víme, že se interní oddělení nemohou po dobu 
kongresu na  polovinu týdne „vyprázdnit“, proto již tradičně soustředíme program věnovaný 
mladým internistům na páteční odpoledne a sobotu dopoledne, abychom jim usnadnili účast.

Těším se na setkání s Vámi v listopadu v Brně!
MUDr. Zdeněk Monhart, Ph.D., FEFIM

Úvodní slovo

2



Předseda
 → prof. MUDr. Richard Češka, CSc., FACP, 

FEFIM

Místopředsedové
 →  prof. MUDr. Jiří Widimský, CSc.
 → prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.

Vědecký sekretář
 → prim. MUDr. Zdeněk Monhart, Ph.D., FEFIM

Pokladník
 → prof. MUDr. Jan Václavík, Ph.D., FESC, 

FEFIM

Členové
 → prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc.
 → doc. MUDr. Debora Karetová, CSc.
 → MUDr. Luboš Kotík, CSc.
 → prof. MUDr. Hana Rosolová, DrSc.
 → MUDr. Petr Svačina
 → prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc.
 → MUDr. Jan Škrha jr., Ph.D.
 → prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc., MBA, 

FASN, FERA
 → prof. MUDr. Jiří Vítovec, CSc.
 → prof. MUDr. Michal Vrablík, Ph.D., FEFIM

Zástupce ambulantních internistů:
 → MUDr. Tomáš Hauer 

Zástupce mladých internistů:
 → MUDr. Martin Šatný

Revizní komise
 → prof. MUDr. Jan Bultas, CSc. - předseda
 → prof. MUDr. Eva Králíková, CSc.
 → prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA

Výbor České internistické společnosti  
ve funkčním období 2022–2026

Organizační a programový výbor kongresu 
PREZIDENT KONGRESU

 → prim. MUDr. Zdeněk Monhart, Ph.D., FEFIM

PŘEDSEDA ORGANIZAČNÍHO VÝBORU
 → prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.

PŘEDSEDA PROGRAMOVÉHO VÝBORU
 → prof. MUDr. Jan Václavík, Ph.D., FESC, FEFIM

3



Meritis s.r.o. 
Obrovského 644
141 00 Praha 4 

e-mail: kongrescis2025@meritis.cz 

tel.: 272 774 065 

www.meritis.cz/kongrescis2025

Tereza Hoffmannová
hoffmannova@meritis.cz
organizace kongresu ⟶ tel.: 737 287 518

Jan Bílek
bilek@meritis.cz
partneři, vystavovatelé ⟶ tel. 737 287 508

Jitka Dobrevová
dobrevova@meritis.cz
registrace, ubytování ⟶ tel.: 737 287 522

Organizační zajištění kongresu 

Důležitá data: !

 → přihláška k aktivní 
účasti a odeslání 
abstrakt

 do 31. 8. 2025

 → přihláška k ubytování
 → úhrada zvýhodněného 

registračního poplatku  

 do 31. 7. 2025
4


